
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 7.975 de 27 de SETEMBRO DE 2021. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 79/2021. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 79/2021, 

objeto  AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E CORTINAS DE AR PARA O USO 

DAS DIVERSAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- PROCESSADO PELO 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 
critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad
e 

Preço 

E&AR 

EQUIPAME

NTOS DE 
REFRIGERA

CAO EIRELI 

1 APARELHO DE AR CONDICIONADO 

CAPACIDADE DE  9.000 BTU/H, SPLIT 

TIPO   HI-WALL CICLO REVERSO 
(QUENTE E FRIO),  TENSÃO DE 

ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ, 

COMPRESSOR COM ROTAÇÃO FIXA, 
ALETAS DE DIRECIONAMENTO DE 

FLUXO DE AR MÓVEIS, CONTROLE 

REMOTO SEM FIO, BAIXO NÍVEL DE 
RUÍDO, ELETRÔNICO, SELO PROCEL DE 

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA COM 

CLASSIFICAÇÃO “A”, GÁS 
REFRIGERANTE R-410A, PROTEÇÃO 

ANTI-CORROSÃO INSTALADO, FUNÇÕES: 

REFRIGERAÇÃO, DESUMIDIFICAÇÃO E 

VENTILAÇÃO, FILTRO: ANTIBACTÉRIAS / 
HEPA / HIGHT DENSITY FILTER. COR: 

BRANCO. DEVE SEGUIR A NORMA ABNT 

NBR 14136:2002 QUE ESTABELECE O 
PADRÃO BRASILEIRO PARA TOMADAS E 

PLUGUES ELÉTRICOS E ESTÁ BASEADA 

NA NORMA INTERNACIONAL IEC 60906-
1; DEVE ESTAR INCLUSO TODOS OS 

MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA 

INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO (KIT 
BÁSICO). GARANTIA MINIMA DE 1 ANO 

COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA.  

 

 EXCLUSIVO ME/EPP 

ELGIN 11,00 1.600,00 

GERVASIO 

MARQUES 

NETO 

EIRELI 

2 APARELHO DE AR CONDICIONADO 

CAPACIDADE DE 12.000 BTU/H, CICLO 

FRIO,  TIPO SPLIT HI-WALL, TENSÃO DE 

ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ, 
COMPRESSOR COM ROTAÇÃO VARIÁVEL 

POR INVERTER, ALETAS DE 

DIRECIONAMENTO DE FLUXO DE AR 
MÓVEIS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, 

ELGIN 24,00 2.169,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ELETRÔNICO, 

SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA 
ENERGÉTICA COM CLASSIFICAÇÃO “A”, 

GÁS REFRIGERANTE R-410A, PROTEÇÃO 

ANTI-CORROSÃO INSTALADO, FUNÇÕES: 

REFRIGERAÇÃO, DESUMIDIFICAÇÃO E 
VENTILAÇÃO, FILTRO: ANTIBACTÉRIAS / 

HEPA / HIGH DENSITY FILTER. COR: 

BRANCO. DEVE SEGUIR A NORMA ABNT 
NBR 14136:2002 QUE ESTABELECE O 

PADRÃO BRASILEIRO PARA TOMADAS E 

PLUGUES ELÉTRICOS E ESTÁ BASEADA 
NA NORMA INTERNACIONAL IEC 60906-

1; DEVE ESTAR INCLUSO TODOS OS 

MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA 
INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO (KIT 

BÁSICO). GARANTIA MINIMA DE 1 ANO 

COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA.  

EXCLUSIVO ME/EPP 

GERVASIO 

MARQUES 

NETO 

EIRELI 

3 APARELHO DE AR CONDICIONADO 

CAPACIDADE DE 18.000 BTU/H, CICLO 

FRIO,  TIPO SPLIT HI-WALL, TENSÃO DE 

ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ, 
COMPRESSOR COM ROTAÇÃO VARIÁVEL 

POR INVERTER, ALETAS DE 

DIRECIONAMENTO DE FLUXO DE AR 
MÓVEIS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, 

BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ELETRÔNICO, 

SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA 
ENERGÉTICA COM CLASSIFICAÇÃO “A”, 

GÁS REFRIGERANTE R-410A, PROTEÇÃO 

ANTI-CORROSÃO INSTALADO, FUNÇÕES: 
REFRIGERAÇÃO, DESUMIDIFICAÇÃO E 

VENTILAÇÃO, FILTRO: ANTIBACTÉRIAS / 

HEPA / HIGH DENSITY FILTER. COR: 

BRANCO. DEVE SEGUIR A NORMA ABNT 
NBR 14136:2002 QUE ESTABELECE O 

PADRÃO BRASILEIRO PARA TOMADAS E 

PLUGUES ELÉTRICOS E ESTÁ BASEADA 
NA NORMA INTERNACIONAL IEC 60906-

1; DEVE ESTAR INCLUSO TODOS OS 

MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA 
INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO (KIT 

BÁSICO). GARANTIA MINIMA DE 1 ANO 

COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA.  
 

 EXCLUSIVO ME/EPP 

ELGIN 10,00 2.949,99 

MAB 

EQUIPAME
NTOS 

EIRELI 

4 APARELHO DE AR CONDICIONADO 

CAPACIDADE DE 18.000 BTU/H, SPLIT 
TIPO  HI-WALL CICLO REVERSO 

(QUENTE E FRIO),  TENSÃO DE 

ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ, 

COMPRESSOR COM ROTAÇÃO FIXA, 
ALETAS DE DIRECIONAMENTO DE 

FLUXO DE AR MÓVEIS, CONTROLE 

REMOTO SEM FIO, BAIXO NÍVEL DE 
RUÍDO, ELETRÔNICO, SELO PROCEL DE 

KOMECO 3,00 2.796,12 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA COM 

CLASSIFICAÇÃO “A”, GÁS 
REFRIGERANTE R-410A, PROTEÇÃO 

ANTI-CORROSÃO INSTALADO, FUNÇÕES: 

REFRIGERAÇÃO, DESUMIDIFICAÇÃO E 

VENTILAÇÃO, FILTRO: ANTIBACTÉRIAS / 
HEPA / HIGHT DENSITY FILTER. COR: 

BRANCO. DEVE SEGUIR A NORMA ABNT 

NBR 14136:2002 QUE ESTABELECE O 
PADRÃO BRASILEIRO PARA TOMADAS E 

PLUGUES ELÉTRICOS E ESTÁ BASEADA 

NA NORMA INTERNACIONAL IEC 60906-
1; DEVE ESTAR INCLUSO TODOS OS 

MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA 

INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO (KIT 
BÁSICO). GARANTIA MINIMA DE 1 ANO 

COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA.  

 

 EXCLUSIVO ME/EPP 

MAB 

EQUIPAME

NTOS 

EIRELI 

5 APARELHO DE AR CONDICIONADO 

CAPACIDADE DE 24.000 BTU/H, CICLO 

FRIO,   TIPO SPLIT HI-WALL, TENSÃO DE 

ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ, 
COMPRESSOR COM ROTAÇÃO VARIÁVEL 

POR INVERTER, ALETAS DE 

DIRECIONAMENTO DE FLUXO DE AR 
MÓVEIS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, 

BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ELETRÔNICO, 

SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA 
ENERGÉTICA COM CLASSIFICAÇÃO “A”, 

GÁS REFRIGERANTE R-410A, PROTEÇÃO 

ANTI-CORROSÃO INSTALADO, FUNÇÕES: 
REFRIGERAÇÃO, DESUMIDIFICAÇÃO E 

VENTILAÇÃO, FILTRO: ANTIBACTÉRIAS / 

HEPA / HIGH DENSITY FILTER. COR: 

BRANCO. DEVE SEGUIR A NORMA ABNT 
NBR 14136:2002 QUE ESTABELECE O 

PADRÃO BRASILEIRO PARA TOMADAS E 

PLUGUES ELÉTRICOS E ESTÁ BASEADA 
NA NORMA INTERNACIONAL IEC 60906-

1; DEVE ESTAR INCLUSO TODOS OS 

MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA 
INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO (KIT 

BÁSICO). GARANTIA MINIMA DE 1 ANO 

COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA.   
 

 EXCLUSIVO ME/EPP 

TCL 2,00 4.048,11 

E&AR 

EQUIPAME
NTOS DE 

REFRIGERA

CAO EIRELI 

6 APARELHO DE AR CONDICIONADO 

CAPACIDADE DE 30.000 BTU/H, CICLO 
FRIO,  TIPO SPLIT HI-WALL, TENSÃO DE 

ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ, 

COMPRESSOR COM ROTAÇÃO VARIÁVEL 

POR INVERTER, ALETAS DE 
DIRECIONAMENTO DE FLUXO DE AR 

MÓVEIS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, 

BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ELETRÔNICO, 
SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA 

FONTAINE 12,00 5.080,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

ENERGÉTICA COM CLASSIFICAÇÃO “A”, 

GÁS REFRIGERANTE R-410A, PROTEÇÃO 
ANTI-CORROSÃO INSTALADO, FUNÇÕES: 

REFRIGERAÇÃO, DESUMIDIFICAÇÃO E 

VENTILAÇÃO, FILTRO: ANTIBACTÉRIAS / 

HEPA / HIGH DENSITY FILTER. COR: 
BRANCO. DEVE SEGUIR A NORMA ABNT 

NBR 14136:2002 QUE ESTABELECE O 

PADRÃO BRASILEIRO PARA TOMADAS E 
PLUGUES ELÉTRICOS E ESTÁ BASEADA 

NA NORMA INTERNACIONAL IEC 60906-

1; DEVE ESTAR INCLUSO TODOS OS 
MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA 

INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO (KIT 

BÁSICO). GARANTIA MINIMA DE 1 ANO 
COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 

 

 AMPLA CONCORRÊNCIA 

E&AR 
EQUIPAME

NTOS DE 

REFRIGERA

CAO EIRELI 

7 APARELHO DE AR CONDICIONADO 
CAPACIDADE DE 30.000 BTU/H, CICLO 

FRIO,  TIPO SPLIT HI-WALL, TENSÃO DE 

ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ, 

COMPRESSOR COM ROTAÇÃO VARIÁVEL 
POR INVERTER, ALETAS DE 

DIRECIONAMENTO DE FLUXO DE AR 

MÓVEIS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, 
BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ELETRÔNICO, 

SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA 

ENERGÉTICA COM CLASSIFICAÇÃO “A”, 
GÁS REFRIGERANTE R-410A, PROTEÇÃO 

ANTI-CORROSÃO INSTALADO, FUNÇÕES: 

REFRIGERAÇÃO, DESUMIDIFICAÇÃO E 
VENTILAÇÃO, FILTRO: ANTIBACTÉRIAS / 

HEPA / HIGH DENSITY FILTER. COR: 

BRANCO. DEVE SEGUIR A NORMA ABNT 

NBR 14136:2002 QUE ESTABELECE O 
PADRÃO BRASILEIRO PARA TOMADAS E 

PLUGUES ELÉTRICOS E ESTÁ BASEADA 

NA NORMA INTERNACIONAL IEC 60906-
1; DEVE ESTAR INCLUSO TODOS OS 

MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA 

INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO (KIT 
BÁSICO). GARANTIA MINIMA DE 1 ANO 

COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 

 
 COTA RESERVADA ME/EPP 

FONTAINE 4,00 5.080,00 

ECOFRIO 

AR 

CONDICION
ADOS LTDA 

8 APARELHO DE AR CONDICIONADO 

CAPACIDADE DE 30.000 BTU/H, SPLIT 

TIPO   HI-WALL CICLO REVERSO 
(QUENTE E FRIO),  TENSÃO DE 

ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ, 

COMPRESSOR COM ROTAÇÃO FIXA, 

ALETAS DE DIRECIONAMENTO DE 
FLUXO DE AR MÓVEIS, CONTROLE 

REMOTO SEM FIO, BAIXO NÍVEL DE 

RUÍDO, ELETRÔNICO, SELO PROCEL DE 
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA COM 

PHILCO 12,00 4.100,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CLASSIFICAÇÃO “A”, GÁS 

REFRIGERANTE R-410A, PROTEÇÃO 
ANTI-CORROSÃO INSTALADO, FUNÇÕES: 

REFRIGERAÇÃO, DESUMIDIFICAÇÃO E 

VENTILAÇÃO, FILTRO: ANTIBACTÉRIAS / 

HEPA / HIGHT DENSITY FILTER. COR: 
BRANCO. DEVE SEGUIR A NORMA ABNT 

NBR 14136:2002 QUE ESTABELECE O 

PADRÃO BRASILEIRO PARA TOMADAS E 
PLUGUES ELÉTRICOS E ESTÁ BASEADA 

NA NORMA INTERNACIONAL IEC 60906-

1; DEVE ESTAR INCLUSO TODOS OS 
MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA 

INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO (KIT 

BÁSICO). GARANTIA MINIMA DE 1 ANO 
COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA. AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

ECOFRIO 

AR 
CONDICION

ADOS LTDA 

9 APARELHO DE AR CONDICIONADO 

CAPACIDADE DE 30.000 BTU/H, SPLIT 
TIPO   HI-WALL CICLO REVERSO 

(QUENTE E FRIO),  TENSÃO DE 

ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ, 

COMPRESSOR COM ROTAÇÃO FIXA, 
ALETAS DE DIRECIONAMENTO DE 

FLUXO DE AR MÓVEIS, CONTROLE 

REMOTO SEM FIO, BAIXO NÍVEL DE 
RUÍDO, ELETRÔNICO, SELO PROCEL DE 

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA COM 

CLASSIFICAÇÃO “A”, GÁS 
REFRIGERANTE R-410A, PROTEÇÃO 

ANTI-CORROSÃO INSTALADO, FUNÇÕES: 

REFRIGERAÇÃO, DESUMIDIFICAÇÃO E 
VENTILAÇÃO, FILTRO: ANTIBACTÉRIAS / 

HEPA / HIGHT DENSITY FILTER. COR: 

BRANCO. DEVE SEGUIR A NORMA ABNT 

NBR 14136:2002 QUE ESTABELECE O 
PADRÃO BRASILEIRO PARA TOMADAS E 

PLUGUES ELÉTRICOS E ESTÁ BASEADA 

NA NORMA INTERNACIONAL IEC 60906-
1; DEVE ESTAR INCLUSO TODOS OS 

MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA 

INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO (KIT 
BÁSICO). GARANTIA MINIMA DE 1 ANO 

COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA. COTA 

RESERVADA ME/EPP 

PHILCO 4,00 4.100,00 

GERVASIO 
MARQUES 

NETO 

EIRELI 

10 APARELHO DE AR CONDICIONADO 
CAPACIDADE DE 36.000 BTU/H, CICLO 

FRIO,  TIPO SPLIT HI-WALL, TENSÃO DE 

ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ, 
COMPRESSOR COM ROTAÇÃO VARIÁVEL 

POR INVERTER, ALETAS DE 

DIRECIONAMENTO DE FLUXO DE AR 

MÓVEIS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, 
BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ELETRÔNICO, 

SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA 

ENERGÉTICA COM CLASSIFICAÇÃO “A”, 
GÁS REFRIGERANTE R-410A, PROTEÇÃO 

ELGIN 1,00 9.694,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

ANTI-CORROSÃO INSTALADO, FUNÇÕES: 

REFRIGERAÇÃO, DESUMIDIFICAÇÃO E 
VENTILAÇÃO, FILTRO: ANTIBACTÉRIAS / 

HEPA / HIGH DENSITY FILTER. COR: 

BRANCO. DEVE SEGUIR A NORMA ABNT 

NBR 14136:2002 QUE ESTABELECE O 
PADRÃO BRASILEIRO PARA TOMADAS E 

PLUGUES ELÉTRICOS E ESTÁ BASEADA 

NA NORMA INTERNACIONAL IEC 60906-
1; DEVE ESTAR INCLUSO TODOS OS 

MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA 

INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO (KIT 
BÁSICO). GARANTIA MINIMA DE 1 ANO 

COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 

 
 EXCLUSIVO ME/EPP 

E&AR 

EQUIPAME

NTOS DE 
REFRIGERA

CAO EIRELI 

11 APARELHO DE AR CONDICIONADO 

CAPACIDADE DE 9.000 BTU/H, CICLO 

FRIO,   TIPO SPLIT HI-WALL, TENSÃO DE 
ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ, 

COMPRESSOR COM ROTAÇÃO VARIÁVEL 

POR INVERTER, ALETAS DE 

DIRECIONAMENTO DE FLUXO DE AR 
MÓVEIS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, 

BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ELETRÔNICO, 

SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA 
ENERGÉTICA COM CLASSIFICAÇÃO “A”, 

GÁS REFRIGERANTE R-410A, PROTEÇÃO 

ANTI-CORROSÃO INSTALADO, FUNÇÕES: 
REFRIGERAÇÃO, DESUMIDIFICAÇÃO E 

VENTILAÇÃO, FILTRO: ANTIBACTÉRIAS / 

HEPA / HIGH DENSITY FILTER. COR: 
BRANCO. DEVE SEGUIR A NORMA ABNT 

NBR 14136:2002 QUE ESTABELECE O 

PADRÃO BRASILEIRO PARA TOMADAS E 

PLUGUES ELÉTRICOS E ESTÁ BASEADA 
NA NORMA INTERNACIONAL IEC 60906-

1; DEVE ESTAR INCLUSO TODOS OS 

MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA 
INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO (KIT 

BÁSICO). GARANTIA MINIMA DE 1 ANO 

COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA.  
 

 EXCLUSIVO ME/EPP 

ELGIN 3,00 2.150,00 

ARGOS 

LTDA 

12 CORTINAS DE AR COM LARGURA 

MÍNIMA DE 1,20 MTS, COM CONTROLE 
REMOTO,   POSSUINDO NO MÍNIMO 

DOIS NÍVEIS DE VELOCIDADE, 

CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA 
CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO, 

CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR 

(ESQUERDA - DIREITA) MANUAL, 

POTÊNCIA: 240W, VAZÃO DE AR DE NO 
MÍNIMO 35 M³/MIN, TENSÃO 220V, PESO 

APROXIMADO DE 12KG. GARANTIA 

MINIMA DE 12 MESES.  
 

AGRATTO 2,00 843,95 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

 EXCLUSIVO ME/EPP 

ARGOS 

LTDA 

13 CORTINAS DE AR COM LARGURA 

MÍNIMA DE 1,50 MTS, COM CONTROLE 
REMOTO,   POSSUINDO NO MÍNIMO 

DOIS NÍVEIS DE VELOCIDADE, 

CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA 
CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO, 

CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR 

(ESQUERDA - DIREITA) MANUAL, 

POTÊNCIA: 280W, VAZÃO DE AR DE NO 
MÍNIMO 44 M³/MIN, TENSÃO 220V, PESO 

APROXIMADO DE 15KG. GARANTIA 

MINIMA DE 12 MESES.  
 

 EXCLUSIVO ME/EPP 

AGRATTO 3,00 953,96 

ARGOS 

LTDA 

15 CORTINAS DE AR COM LARGURA 

MÍNIMA DE 90 CM, COM CONTROLE 
REMOTO,  CORTINAS DE AR COM 

LARGURA MÍNIMA DE 90 CM, COM 

CONTROLE REMOTO, POSSUINDO NO 
MÍNIMO DOIS NÍVEIS DE VELOCIDADE, 

CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA 

CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO, 
CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR 

(ESQUERDA - DIREITA) MANUAL, 

POTÊNCIA: 190W, VAZÃO DE AR DE NO 

MÍNIMO 35 M³/MIN, TENSÃO 220V, PESO 
APROXIMADO DE 12KG. GARANTIA 

MINIMA DE 12 MESES.  EXCLUSIVO 

ME/EPP 

AGRATTO 5,00 643,95 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 79/2021, 
é de R$ 286.458,76 (Duzentos e Oitenta e Seis Mil, Quatrocentos e Cinqüenta e Oito Reais e 

Setenta e Seis Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e sete dias de 

setembro de 2021 
 

 

 
 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
 

 

 


